
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 30/10/2018.  
 Data Esecutività: 05/11/2018 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Cultura, Turismo e Promozione della Città 
 
Protocollo: 68004.68004/2018  
 
Determinazione n. 2582  del   30 ottobre 2018  
 
Oggetto:  Impegno di spesa per la manutenzione di p anche e cubi di legno che si trovano presso i 
Musei Civici CIG. ZB02586985 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
PREMESSO: 

• che con D.C.C. n. 78 del 21/12/2017 sono stati approvati il Bilancio di Previsione Finanziario 
2018/2020 e la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2018/2020;  

• che con D.G.C. n. 10 del 24/01/2018 è stato approvato il  PEG anno 2018 ed i relativi allegati; 
• i Musei Civici sono dotati di panche  in legno collocate lungo il percorso di visita a disposizione dei 

turisti e di cubi, anch’essi in legno destinati all’appoggio/sostegno di opere d’arte;  
 
 
CONSIDERATO che l’uso intensivo delle sedute (panche) ha prodotto il loro ammaliamento e che i cubi di 
supporto alle opere si presentano danneggiati e con difetti nella verniciatura e tinteggiatura, tali da 
necessitare di manutenzione come sverniciatura, rasatura e ritinteggiatura/verniciatura al fine di evitare 
l’ulteriore deterioramento degli stessi; 
 
 
VISTA l’offerta pervenuta da parte della Ditta Tinteggiature per interni ed esterni di Mastroeni Giuseppe di 
con sede a San Giorgio, Mantova, via Sarca, 78 Codice Fiscale MSTGPP73R18I881B, Partita iva 
01950550200 – per un importo complessivo di € 240,00 (iva esclusa)  comprensivo del servizio di rasatura, 
tinteggiatura vernice e smalti atossici (pge 68077/2018), ritenuta congrua; 
 
RILEVATO che detto preventivo si colloca sotto la soglia di cui al richiamato art. 1, comma 450, della legge 
296/2006 e s.m.i.; 
 
RITENUTO che la Ditta Tinteggiature per interni ed esterni di Mastroeni Giuseppe rappresenti un soggetto in 
possesso dei necessari requisiti di affidabilità e competenza; 
 
RICHIAMATI: 

• l’art. 1 comma 450 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296, così come modificato dalla Legge 
28/12/2015 n. 208, in base al quale è ammessa deroga all’obbligo di ricorso al mercato elettronico 
per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a Euro 1.000,00; 

• l’art.36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 che stabilisce che per servizi o forniture di importo 
inferiore ad € 40.000,00 è consentito l’affidamento diretto; 

 
 
ACQUISITO presso ANAC  il codice CIG ZB02586985 e verificata la regolarità del Durc (prot.inail 
12490533); 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 30/10/2018.  
 Data Esecutività: 05/11/2018 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

VISTI il D.lgs. n. 267/2000 e legislazione complementare, lo Statuto del Comune, il Regolamento di 
contabilità e il D. Lgs. 50/2016 che stabilisce che per servizi o forniture di importo inferiore ad € 40.000,00 è 
consentito l’affidamento diretto; 

DETERMINA 

 
AFFIDARE  la manutenzione di panche che i cubi in legno alla ditta Tinteggiature per interni ed esterni di 
Mastroeni Giuseppe di con sede a San Giorgio, Mantova, via Sarca, 78 Codice Fiscale 
MSTGPP73R18I881B, Partita iva  01950550200, come in premessa specificato. 
 
IMPEGNARE la somma complessiva di € 292,80 (iva compresa) imputandola al Capitolo 103120  
“Manutenzione beni mobili musei e monumenti” – Articolo 01– CDG/CDR P055 – conto finanziario 
U.1.03.02.09.003 - Bilancio 2018 per la manutenzione di arredi in legno come panche e cubi  

DARE ATTO  che il presente servizio sarà reso e liquidato entro il 31/012/2018 

          Il DIRIGENTE 

                 SPOSITO ANNAMARIA 
                  (Firmato Digitalmente) 

 


